ARTÍCULO 3.- Adjudicar la Licitación Privada Nº 19/14, para la “ADQUISICIÓN DE PIEDRA GRANITICA 6-20” a la firma 

CANTERAS YARAVI SA, por ser su oferta conveniente y estar de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones, por un monto total de 

PESOS  QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CON 00/100 ($ 595.000,00.-) por la provisión de: 

TRES MIL QUINIENTAS (3500) TONELADAS DE PIEDRA GRANITICA GRANULOMETRIA 6-20 ESTADO LIMPIA A $ 

170.00  CADA UNA. 

ARTÍCULO 4.- Requiérase de la firma adjudicataria que constituya dentro de los cinco (5) días de notificada de la presente 

adjudicación, depósito de garantía de contrato equivalente al cinco por ciento (5%) del monto total adjudicado, el que será restituido

[...]

Departamento de Ingeniería de Tránsito solicita la adquisición de Delineadores Plásticos para 

Tránsito para realizar nuevas intervenciones en la vía pública para mejorar la seguridad vial de la 

ciudad. 

Que la Oficina de Compras informa que el monto de la 

adquisición asciende a la suma de PESOS CIENTO TREINTA Y SIETE MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 00/100 ($ 137.454,00.-). 

Que la Contaduría procede a imputar preventivamente el 

gasto. 

Por ello, Y EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES QUE 

LE SON PROPIAS. 

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE 

VIALIDAD Y ALUMBRADO PÚBLICO 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1.- Ampliar la adjudicación efectuada a la firma PUNTO PRET en los términos

[...]

PLASTICOS PARA TRANSITO”, con destino al Departamento de Ingeniería de Tránsito, 

manteniéndose las condiciones establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones. 

ARTÍCULO 2.- La ampliación a que se refiere el artículo primero asciende a la suma de PESOS 

CIENTO TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 

00/100 ($ 137.454,00); para la firma PUNTO PRET SRL. 

ARTÍCULO 3.- La Contaduría del Ente adoptará los recaudos pertinentes a fin de imputar a la 

partida presupuestaria correspondiente la erogación que demande la presente resolución. 

ARTÍCULO 4.- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a la Empresa Adjudicataria.

[...]

ARTÍCULO 2.- Adjudicar la LICITACION PRIVADA Nº 01/15, para el 

“MANTENIMIENTO PERIODICO EN PLANTA DE HORMIGON Y ASFALTO”: 

A la firma CALAZA ALEGRE LUCAS DANIEL por ser su oferta de menor valor, de valores 

convenientes y ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones, por un monto total de PESOS 

CIENTO SETENTA Y SEIS MIL CON 00/100 ($ 176.000,00); la contratación de: 

· Once (11) Servicios Mensuales de 90 hs/hombre por mes de mantenimiento 

mecánico y de herrería en Planta de Asfalto en dependencias del EMVIAL desde 

Febrero hasta Diciembre de 2015 a un valor de $11.520,00 por mes. TOTAL $

[...]

Febrero hasta Diciembre de 2015 a un valor de $ 4.480,00 por mes. TOTAL $ 

49.280,00.- 

A la firma CRESPELL JORGE MANUEL por su oferta de menor valor, de valores 

convenientes y ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones, por un monto total de PESOS 

NOVENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CON 00/100 ($ 91.300,00); la contratación de: 

· Once (11) Servicios Mensuales de 40 hs/hombre por mes de mantenimiento 

periódico de caldera, incluyendo tablero eléctrico, comando y limpieza de 

quemadores en dependencias del EMVIAL desde Febrero hasta Diciembre de 2015